

ZPRAVODAJ

obce Újezd

ČERVEN 2025

OBEC ÚJEZD

- Újezd 83, 783 96 Újezd
- tel.: 585 035 119, 585 035 030
- e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
- www.obec-ujezd.cz



KULTURA A SPORT

4

TIPY NA VÝLET

7

SPORT

8



80. let fotbalu

Při příležitosti 80. výročí fotbalu v obci pořádá Sokol Újezd ve spolupráci s obcí oslavu, včetně utkání výběru osobností Petra Švancary proti výběru Újezda.



Ruda u Rýmařova

Tentokrát se vydáme na již druhou křížovou cestu, a to do Rudy u Rýmařova, včetně 14-ti zastavení.



Újezd OPEN 2025

Shrnutí dalšího, již 8. ročníku místního tenisového turnaje.

Zveme Vás na „OBEČNÍ HODY“ s kapelou ARGEMA které se uskuteční 21. června 2025 na místním hřišti.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
I když jaro přišlo brzy, tak letošní květen patří dle historiků k těm chladnějším. Ale s tím asi nic nenaděláme, příroda si nenechá poroučet. Tak, jak tak, máme léto za dveřmi a sluníčko si nás určitě brzy najde.

Dětem pomalu končí školní rok, tak jim přeji pěkné vysvědčení a prázdniny plné krásných zážitků a radosti dle svých představ. No a dospělým přeji příjemné léto, vytoužený odpočinek, dobrou náladu a hlavně pevné zdraví.

Petr Přichystal



DĚNÍ V OBCI

Lokalita 16 stavebních pozemků v Rybníčku za benzinkou

Zde se obci podařilo k 1.4. 2025 prodat zbývající 3 pozemky, takže je všech 16 pozemků prodáno.

Veřejné osvětlení

Úsek za Jednotou směrem k pálenici „U Javoru“ je zprovozněn a úsek kolem silážního dolu směrem na Rybníček se právě dokončuje.

V nejbližší době zbývá dokončit 3 sloupky před „Genčurovým“ a sloup u mostu u „Reimerového“.

Rozšíření ZBOXu u Jednoty (zásilkovny) je dokončeno.

Stezka pro chodce a cyklisty od Jednoty po železniční stanici

Vizualizace celé trasy stezky bude v nejbližších dnech k nahlédnutí přímo na obecním úřadě nebo na el. úřední desce u obecního úřadu. Nezapomeňte se přijít podívat. Včas budete informováni.

Probíhá zpracování projektu na opravu **komunikace v Rybníčku**. Měl by být hotov do podzimu letošního roku.

Vybudování pergoly na zahradě v kulturním areálu v Rybníčku. Pergola je hotová a může být využívána i při rodinných oslavách v tomto areálu.

Rozšíření sportoviště Újezd II. etapa

Zde se práce rozběhly začátkem května a to nejprve zbudováním přístupové cesty na sportoviště ze zadní části hřiště, hlavně pro těžká vozidla s betonem. Po akci zůstane na místě zachována a do budoucna se propojí s hlavní komunikací mezi Újezdem a Rybníčkem.

Na druhé etapě sportoviště již začala skryvka ornice a chystá se bednění pro betonáž Skaterparku, který bude nejnáročnější. Poté bude provedena realizace Workout hřiště, tenisové stěny apod.. Celá akce by měla být dokončena do konce listopadu 2025.

Pro cvičiště hasičů bylo provedeno prodloužení hl. řádu vody (od Stiebnerového) pro hydrant, který bude hlavně sloužit k napouštění vody pro cvičiště. Práce jsou hotové a čeká se na kolaudaci.

Silnice na Žerotín

Práce na opravě této krajské komunikace by měly začít v měsíci červnu letošního roku a měly by skončit v měsíci červenci tohoto roku. Oprava bude probíhat za provozu.

Petr Přichystal

VELKÁ VODA 24.4.2025

Chtěl bych vyjádřit podporu těm lidem za kostelem, kteří ve čtvrtek večer 24. 4. kolem 19. hod během asi 45 min. přišli o velkou část majetku a utrpěli psychické trauma. Asi by to nikdo nechtěl zažít. Spadlo 65 litrů vody na m² za krátkou dobu! To nikdo nepamatuje. Valilo se to z polí a někde i zahradami, dešťové kanály nestačily pojmát přívalovou vodu a do toho z pole ještě „tekla“ hlína s vodou, která z části zahltila první vpusť (u zadní brány hřbitova).

Došlo k vylití na cestu a po spádu to začalo zaplavovat přilehlé nemovitosti. Samozřejmě to nejvíce odnesly nemovitosti nejnižše položené. Víím, že takové množství spadlé vody v krátkém čase i v jiné části obce, by nadělalo také velké problémy.

Obec zajistila na druhý den vysoušeče vlhkosti a byl přistaven kontejner na poničené věci. Zároveň byla svolána schůzka majitele pozemku nad hřbitovem (farnost Šternberk) aZD, které ho má v nájmu. Samozřejmě, že za nic nemůžou.

Obec se pokusí pro zmírnění případných následků v budoucnu v této lokalitě udělat některá opatření, která je sama schopna realizovat.

To znamená: zmapovat kamerou profily dešťových vpustí, případné dočištění (již provedeno), mírně navýšit zeminou terén u pole, kde nejvíc proudila voda (provedeno), znovu vyčistit a vyspádovat příkop podél hřbitovní zdi

(provedeno) a umístit do země u zadní brány hřbitova zasakovací jímku, která by zachytila velkou část dešťové vody z komunikace od rodinných domků (provedeno).

V souvislosti s touto událostí patří poděkování našim hasičům, kteří v součinnosti s Uničovskými byli na místě zasahovat a myslím, že to zvládli dobře.



STAROSTA DÁLE DĚKUJE

Starosta děkuje všem, kteří se podíleli na chystání a organizaci hodů v Rybníčku. Myslím, že celá akce včetně počasí dopadla dobře.

INFORMACE STAROSTY

Chtěl bych tímto upozornit občany, že i když obec nemá schválenou obecně závaznou vyhlášku pro zákaz provozování ohňostrojů, platí pro každého ze slušnosti předem oslovit sousedy s jeho použitím. Ohňostroj by neměl být používán v obytné zástavbě a zákaz užívání platí v době nočního klidu (po 22.00 hod). Také by se neměl pouštět ohňostroj v blízkosti komunitního domu pro seniory.

Petr Přichystal

AGÁVE PŘED ROZKVĚTEM

Darovaná od manželů Zahradkových (od nádraží) obci před 12 lety. Agáve slaví v letošním roce neuvěřitelných 50 let. I když po vykvetení začne umírat, tak je to krása.





SAPÉR VODIČKA MÁ V ÚJEZDĚ PAMĚTNÍ DESKU

Asi není Čecha, který by v životě neslyšel o dobrém vojáku Švejkovi. Ti, kdo znají jeho příběhy, znají i nadporučíka Lukáše, feldkuráta Katze, špicla Bretschneidera – nebo sapéra Vodičku, který se však proslulým románem jenom mihne.

Postava vojáka, jenž nejvíce ze všeho nesnáší Maďary, měla svůj reálný předobraz: Josefa Vodičku, rodáka z obce Čertoryje, který se po spletých životních peripetiích usadil po druhé světové válce v Újezdě, kde také roku 1961 zemřel. Čtyřiašedesáté výročí jeho skonu (zemřel 27. dubna) bylo v Újezdě připomenuto odhalením pamětní desky a to 26. dubna jako součást letošního Olomouckého špacíru. Olomoucký špacír, byl koncipovaný jako oslava 142. narozenin Jaroslava Haška a účastníci během něj navštívili různá místa v Olomouci, Uničově a Újezdě.

Na hodových slavnostech 21. 6. 2025 bychom chtěli (jestli dovolí terén) již od čtvrtka 19. 6. spustit pro občany Velký kolotoč a atrakci Twister, které by tam byly až do neděle.

LETNÍ HAUKOVICKÉ SLAVNOSTI - 16. 8. 2025
(Hudba FORMULE, vystoupení Marcel, večer DELEET)

Újezdské hody

21. 6. 2025
14:00 hod. na hřišti

14:00 vystoupení dech. hudby **PŘESPOLANKA**

15:00 vystoupení žáků MŠ a družiny ZŠ
soutěž o ceny

17:00 vystoupení kapel **ARGEMA**

20:00 hodová zábava s kapelou **ARCONAT**

PRO DĚTI:

- jízda na ponících • jumping
- malování na obličej • vláček
- trampolína • balónky
- velký kolotoč • twister

BOHATÉ OBČERSTVENÍ:

- farní langos • pizza • cigáro • uz. zebra
- krkovice • bůček • makrela • guláš
- párek v rohlíku • cukr. vata • popcorn
- toč. zmrzlina • palačinky

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ

VSTUP ZDARMA!

80 LET

Sokol Újezd ve spolupráci s obcí Újezd
Vás srdečně zvou na oslavu

FOTBALU V ÚJEZDĚ

28.6. 2025 | 14.00 h. | HŘIŠTĚ ÚJEZD

14:00 – 17:00

15:00 – 17:00

17:30 – 19:00

20:00

přátelská utkání mládežnických týmů Sokolu Újezd proti týmům z okolí

turnaj internacionálů z okolí

utkání výběru osobností **PETRA ŠVANCARY** proti výběru Újezda

večerní zábava s kapelou **HERGOTT**

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

BOHATÉ OBČERSTVENÍ • DĚTSKÉ SOUTĚŽE • SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ

V pátek 20. 6. kolem 21.00 hod. se bude promítat letní kino. Byl vybrán film „VLNY“. Zveme všechny.



~ Úmrtí ~

• BUREŠ VÍT

• GÁBOROVÁ RŮŽENA

• VALENTA ANTONÍN

Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku.

AGÁVE

VZÁCNÝ OKAMŽIK V NAŠÍ OBCI – AGÁVE ROZKVÉTÁ

V parku při výjezdu na Uničov rozkvétá agáve. Toto agáve je darem naší obyvatelky a nadšené zahradnice, paní Marie Zahradkové.

O agáve se s velkou péčí stará pan Radek Berg, zaměstnanec obce. Právě díky jeho péči mohla rostlina dosáhnout tohoto vzácného stádia kvetení.

Rostlina pochází z teplých oblastí Mexika a jihozápadní Ameriky. Vzhledem k odlišnému klimatu se této rostlině u nás daří jen v omezeném množství a kvetení je nesmírně vzácné. Tento výjimečný jev tak představuje unikátní okamžik nejen pro naši obec, ale i pro milovníky rostlin z širokého okolí.

Agáve – krásná a užitečná

V domovských oblastech je po staletí ceněná pro své mnohostranné využití. Nejznámějším produktem z agáve je bezesporu **tequila** – tradiční mexický destilát. Kromě tequily se z agáve vyrábí i **mezcal**. Dalším produktem je **sirup** z agáve, oblíbené přírodní sladidlo s nízkým glykemickým indexem, často využívané jako alternativa medu nebo cukru v kuchyni. Vlákna z některých druhů se historicky používala na výrobu provazů, rohoží nebo kartáčů.

Botanické zařazení

Ačkoliv má agáve vzhled připomínající sukulenty, botanicky má blíže k liliím a chřestu.



Agáve kvete jednou za život

Agáve kvete jen jednou za život. Rostlina vyžene vysoký květní stonek, který může měřit 2 až 10 metrů. Vypadá jako silný dřevnatý sloup větvící se jako svícen. Květy bývají žluté, nazelenalé, podle druhu. Jsou trubkovité, mají 6 okvětních lístků a jsou bohaté na nektar. Jedna rostlina může vytvořit desítky až stovky květů, které se rozvíjí postupně, odspodu nahoru během několika týdnů. Poté co květy odkvetou, rostlina vytvoří semena nebo dceřiné růžice a následně odumírá.

Její kvetení je symbolickým završením životní cesty, podobně jako když člověk po letech úsilí naplní své poslání nebo dosáhne hlubokého životního cíle. Když agáve vykvete, jako by řekla: „**Tady jsem – splnila jsem, proč jsem rostla.**“

Ivana Běhalová

POZVÁNKA

HAUKOVICE
MEMORIÁL JARDY STUDENÉHO CUP
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
12/7/2025
V 9:00 HOD
HŘIŠTĚ HAUKOVICE
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
K JÍDLU: LANGOŠE, UZENÁ ŽEBRA, CIGÁRO,
UZENÝ BŮČEK, UZENÁ KRKOVICE
K PITÍ: PIVO, KOFOLA, MALINOVKA, NEALKO
PIVO, VODA, KÁVA A DALŠÍ

STAROSTOVÉ A ZÁSTUPCI OBCÍ Z MAS UNIČOVSKO, O.P.S. SE INSPIROVALI NA ZNOJEMSKU: MODERNÍ PROJEKTY I HISTORICKÉ PAMÁTKY

Ve dnech 21. 5. - 22. 5. 2025 se uskutečnila exkurze starostů a zástupců obcí a města z MAS Uničovsko, o.p.s. na Znojemsko. Cílem pracovní návštěvy bylo načerpat inspiraci a sdílet zkušenosti s realizací projektů podpořených z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a Programu rozvoje venkova (PRV).

Během bohatého programu navštívili účastníci mimo jiné obec **Prácheň**, kde si prohlédli moderní **počítačovou učebnu** a nově vybudovanou **tělocvičnu**, které slouží nejen místním školákům, ale i široké veřejnosti. Oba projekty byly financovány z evropských fondů a přispívají k rozvoji vzdělávání i sportovního vyžití v obci.

Další zastávkou bylo **Lechovice**, kde návštěvníci zavítali na rodinnou **farmu s penzionem** zaměřenou na

pobyty pro rodiny s dětmi. Areál je oblíbený zejména u milovníků **koní a přírody**, nabízí kromě ubytování také možnost výuky jízdy na koni, kontakt se zvířaty a relaxaci v malebném prostředí jižní Moravy. Projekt byl podpořen z PRV a představuje příklad úspěšného propojení zemědělství a agroturistiky.

Součástí exkurze byla také **prohlídka královského města Znojma**, které zaujalo svou bohatou historií i současnými aktivitami. Účastníci navštívili významné památky, vyslechli si výklad o rozvoji města a diskutovali o možnostech turismu, kulturních akcích i o tom, jak město využívá dotační prostředky k obnově historických objektů a rozvoji infrastruktury.

Exkurze byla přínosná nejen z hlediska získání praktických informací, ale také jako prostor pro navázání nových kontaktů a sdílení dobré praxe mezi obcemi.



HISTORIE NAŠICH KRONIK

V roce 1958 byl místní národní výbor beze změn. Byl zvolen v roce 1957. Předsedou byl Bořivoj Reimer, učitel zdejší osmileté střední školy. Tajemníkem se stal Miroslav Hrubý, adm. zaměstnanec MNV. Členů rady je 7, dalších členů místního národního výboru je 12. Komise při místním národním výboru byly rozšířeny a zesíleny řadou aktivistů. Nově byla zřízena komise pro místní bezpečnost. Jejím předsedou byl stanoven předseda místního národního výboru Bořivoj Reimer. Komise má na starosti dohlížet na kvalitu všech zařízení, která mají jakýkoliv vztah k veřejné bezpečnosti. Bylo rozhodnuto o tom, že v příštích letech budou opraveny mosty přes potok Teplíčku, které jsou v některých případech v dezolátním stavu. Dále bylo jednáno o zřízení třetí koleje na zdejší nádraží. Tato práce je velmi důležitá pro rozvoj obce. V tomto roce byla převedena budova mlékárny do majetku Místního národního výboru v Újezdě. Vše je důležité proto, poněvadž není kam umístit školní stravovnu, sběrnou mléka a byty, které jsou obsazeny učiteli, není možno za ně získat náhradní. Pořád se vyskytuje

problém nevyřešeného půjčování sálu na cvičení pro školy, pro Sokol a jiné složky. Bude třeba nadále zajišťovat místnost, kde by mohly složky cvičit a sál, aby byl pro kulturu a jen pro kulturu. Dále pořád zůstává nevyřešena otázka vozidla požárního sboru. Toto vozidlo bylo neprávem odebráno zdejšímu požárnímu sboru a dáno do malé obce Želechovic. Tato otázka je projednávána na schůzích rady i ve schůzích MNV, přesto však nadřízené orgány na petice MNV nereagují. V tomto roce byla velmi čilá agitační práce pro získání dalších zemědělců do jednotného zemědělského družstva. Za pomoci agitátorů z okresního národního výboru byli navštíveni všichni zemědělci. Byli svoláni všichni a bylo jim oznámeno, že buď zanechají práce, nebo se zapojí do neplánovaných provozoven místního národního výboru. V tomto roce byla zrušena provozovna Obnovy, poněvadž tato nebyla dostatečně rentabilní. V tomto roce bylo předáno 131 ha orné půdy Dlouhé Loučce. Nutno konstatovat, že není úplně správným předávat výrobní prostředek zemědělství. Je jisté, že se blíží doba, že bude větší a větší

nedostatek půdy, až se mechanizace zkonsoliduje a až se zkonsolidují poměry v jednotném zemědělském družstvu. Akční programový plán místního národního výboru byl splněn ve všech kriteriích. Výnosy v zemědělství byly dodrženy. Výstavba kravína byla dokončena. Cesty ve správě místního národního výboru byly podle plánu opraveny. Byl rovněž vystaven nový most na č. 107 u Zajíčka. Namísto starého dřevěného mostu byl postaven nový, moderní betonový most. Do sňatkové síně MNV byly položeny parkety a nové zařízení, osvětlení a nakoupeny nové obrazy, celkovou částkou 5 500 Kčs. Sál v kulturním domě byl upraven další částkou 7 000 Kčs. Byla provedena výsadba okrasných stromů. Byl dále zřízen vodovod ve školní jídelně a sama jídelna byla upravena částkou 15 000 Kčs. Byly dále zřízeny 3 neplánované provozovny. Největší akce akčního programového plánu - koupaliště se chýlí ke konci. Již dnes je vidět, že to byla velmi vhodná volba, toto zařízení bude velmi vhodným rekreačním střediskem, nejen pro naši obec, ale i pro široké okolí. Budoucí generace si jistě s vděkem vzpomenou na tento počín. Řada domků a usedlostí byla v tomto roce opravena. Většinou ve zdejší obci se mění výhled domů v tom, že místo starých dvoudílných oken se mění okna za třídílná. Vzhled obce tím ovšem získává. Řada usedlostí byla i jinak upravena, zadaptována uvnitř. Silnice směrem k nádraží nebyla dosud vyasfaltována, přesto, že slib byl příslušnými orgány dán. Věřme však, že i k této věci dojde, vždyť všechny ostatní okolní vesnice mají již silnice dlážděné nebo vyasfaltované. Došlo konečně na sjednocení elektrické sítě v naší obci. Pracovníky elektráren byla síť dána pod jednotné napětí a to světelné 220 a další na 380 Voltů. Toto vše přineslo ulehčení mnoha občanům, poněvadž žárovky na 110V nebylo možné v dostatečném množství zajistit. Největší akcí roku 1958 byla stavba koupaliště. Byla to mohutná stavba na stávající možnosti místního národního výboru, poněvadž MNV nemá k dispozici stálých pracovníků a musel se spoléhat jen na práci důchodců, které nesmí platit. Mládež jen malou mírou přispěla ke zdatu tohoto díla a je nutno konstatovat, že je to velmi smutný jev, poněvadž koupaliště se v první řadě buduje pro mládež. Vzhled obce, hlavně její vnější vzhled je ve stavu úplné změny. Čím dál více přibývá na střechách domů antén televizních přijímačů, což je jistě dobrým zjevem, pokud se týká zvyšování životní úrovně našeho

lidu. Radiopřijímač v každé domácnosti je již samozřejmostí. Vzpomínám si vážený čtenáři na to, jak jsem jako malý chlapec stával pod okny a obdivoval ty rodiny, které si mohly kdykoliv pustit hudbu a slyšet z dalekých měst hlasy v různých řečech. Tehdy nás bylo mnoho a dnes, bez rádia není si ani možno dnešní rodinu představit a není daleká doba, kdy nebude jedné domácnosti bez televizního přijímače. Aktiv pro občanské záležitosti rozvíjí dál svou činnost. V tomto roce byla jeho činnost rozšířena o akt vítání dětí do života. Z tohoto aktu se dnes již stává záležitost každé matky. Je nutno věřit, že do budoucna se tento akt ještě více zveřejní a nebude větší aktualitou. Z této slavnosti jsou pořizovány snímky, které potom v dobrém sestavení jsou vystaveny na vývěsce MNV. Občanstvo je z části ještě pořád pod vlivem církve a mnohé jeho počiny o tom svědčí. Výchova mládeže však již postupuje novým směrem. Věřme tomu, že i tato otázka je dočasnou. Je však také jisto, že mentalitu lidí starších generací není možno obrátit obratem ruky. Zde bude nutno mravenčí práce a mnoha přesvědčování a práce hlavně na kulturním poli. Počet obyvatelstva byl koncem roku 1958 1049 osob. Krádeže většího rázu se nevyskytly. Zločinnost se nevyskytovala, až na případ smilstva na nedospělém děvčeti. V obci je i nadále jen jedna politická strana a to Komunistická strana Československa. Učitelský sbor na zdejší osmileté střední škole se vcelku nezměnil. Ředitelem byl ustanoven v zastoupení Josef Vlk. Zástupcem byl ustanoven Ladislav Kolář ze Šternberka. Stav učitelů byl doplněn o Petra Přichystala, který přišel do zdejší obce z Bohuňovic. Knihovna se nadále rozvíjela a vstoupila do soutěže. Získala v tomto roce jako první knihovna v okrese titul Vzorná lidová knihovna. Nějakých vážnějších masových onemocnění nebylo, až na několik případů spály u dětí. Byla provedena změna v osobě praktického lékaře a to místo doktora Konšackého nastoupil na jeho místo doktor Ludvík Bombera. Zubní ambulatorium, jehož vedoucím je Ludvík Citovecký pracuje ke všeobecné spokojenosti našeho občanstva. Jednotné zemědělské družstvo obhospodaruje 610 ha zemědělské půdy.

Psáno v obecní kronice kronikářem Miroslavem Hrubým v roce 1958.

Božena Konečná, kronikářka obce

TIPY NA VÝLET

RUDA U RÝMAŘOVA

Začínají nám krásné, teplé a prosluněné dny a my se vypravíme na již druhou Křížovou cestu. Tentokrát je v Rudě u Rýmařova a je o to víc zajímavá, protože patří na seznam kulturních památek. Čtrnáct zastavení uchvátí každého, kdo navštíví toto výjimečné místo, se kterým se pojí zajímavá historie jeho vzniku.

V roce 1760 se uničovskému rychtáři splašili koně a spadli do propasti. Za záchranu svého života nechal postavit kostel a vybudovat Křížovou cestu se čtrnácti zastaveními. Jsou to sochy asi 3,5m vysoké, vytvořené z maletínského



pískovce. Dvanácté zastavení je z celého souboru odlišné pojaté už svou výškou 7m a má název Ukřižování.

Křížový vrch je asi 589 m vysoký a z jeho vrcholu je překrásný výhled do širokého okolí. Je vidět hrad Sovinec, skalní útvar Bradlo i šumavské rybníky. Za dobré viditelnosti objevíte Svatý kopeček a dokonce ti co mají orlí zrak, uvidí televizní vysílač na Pradědu. Každý rok je na svatého Vavřince v Rudě pouť, která přiláká hodně věřících, aby si tuto cestu prošli a zároveň navštívili kotel svaté Panny Marie Sněžné. Škoda, že místní pohostinství je otevřené jen v sobotu a neděli.

Do Rudy se dostanete z Újezdu autobusem do Dlouhé Loučky a potom už pěšky asi 6km přes obec Křivá. Trasa není nikterak náročná. Vede pozvolna po silnici do kopce. Postupně se před Vámi otvírají panoramata částí údolí s kvetoucími loukami. Další možností je jet vlakem do Uničova a potom autobusem směr Břevenec. Pak už jenom 3km pěšky po žluté značce směr Ruda. Samozřejmě nejlepší je zajistit si vlastní dopravu. Je jednodušší a rychlejší. Zůstane Vám dost času



si prohlédnout okolí Křížové cesty a navštívit nedaleké 3km vzdálené Rešovské vodopády. Známy sovinecký fotograf Jindřich Štreit prohlásil, že toto místo je na světě nejkrásnější.

Jaroslav Šín st.



SPOLKY A SPORT

ÚJEZD OPEN 2025

Osmý ročník přinesl napínavé souboje a zasloužené vítězství
Letošní 8. ročník tenisového turnaje ÚJEZD OPEN přinesl nejen kvalitní výkony, ale také novinku v podobě rozdělení na dva hrací víkendy. V prvním z nich, který proběhl ve druhé polovině května, se odehrály zápasy ve skupinách. Z nich vzešlo osm nejlepších hráčů, kteří se následně utkali ve finálové části turnaje konané 31. května.

Po napínavých bojích se vítězem stal František Valíček, který ve finále porazil Zdeňka Studeného a po druhé tak zvedl vítěznou trofej nad hlavu. Na třetím místě se umístil nováček turnaje Lucas Siegl, jenž ve vyrovnaném zápase o bronz porazil Jana Šenka.

Velké poděkování patří všem fanouškům, kteří přišli podpořit hráče, a samozřejmě také sponzorům, bez nichž by se turnaj nemohl uskutečnit.

Děkujeme všem účastníkům a těšíme se na další ročník!

Zdeněk Studený



ANIČKA KLAJBLOVÁ SLAVÍ DALŠÍ ÚSPĚCHY NA ZÁVODECH V PLAVÁNÍ

Desetiletá nadějná plavkyně Anička Klajblová, která již čtyři roky reprezentuje plavecký klub Mohelnice, opět ukázala svůj talent a odhodlání. Na krajském přeboru v plavání žactva, který se konal v Prostějově, dosáhla vynikajících výsledků a potvrdila, že je jednou z perspektivních mladých plavkyň v kraji.

Anička si z loňských závodů odnesla svou první bronzovou medaili ve stylu motýlek. Letos však svůj výkon ještě výrazně překonala a rozšířila svou sbírku o další čtyři medaile! Závodní den zahájila fantastickým výkonem ve znak, za který si vysloužila zlatou medaili. Následovala stříbrná medaile v polohovém závodě a poté přišly odpolední rozplavby, kde Anička opět zazářila. Zlatou medaili získala ve volném stylu a závody zakončila bronzem ve stylu prsa.

Všechny disciplíny probíhaly na trati dlouhé 100 metrů za účasti plavců z různých měst, jako jsou Vyškov, Prostějov, Přerov, Olomouc, Šternberk a Mohelnice. Konkuren-

ce byla veliká, ale Anička se nenechala zastrašit a předvedla skvělé výkony.

Její úspěchy jsou výsledkem tvrdé práce, tréninků a nepochybně i velkého nadšení pro plavání. Aničce srdečně gratulujeme k jejímu úspěchu a přejeme jí mnoho dalších skvělých výsledků v budoucích závodech. Jen tak dál, Aničko, ať se ti daří!



SDH ÚJEZD

Máme za sebou zatím pořádání Maškarního karnevalu pro děti, Hasičského plesu pro dospělé, pomoc při Pálení čarodějnic a účast při kladení věnců v Rybníčku u příležitosti k 80. výročí ukončení druhé světové války. Hasičská jednotka v rámci prevence prověřovala nové vybavení (čerpadlo) na vodní nádrži, kterou každoročně čistí. A za pár týdnů je použila naostro při záplavě pěti domů za kostelem po vel-

kém dešti, kde voda z polí nestačila odtékat do kanalizace a rozlila se z příkopů do dvorů a i do domů. Při tomto výjezdu zasahovala i profesionální jednotka z Uničova.

Mladí hasiči (Soptíci) v rámci akce (Uklidme Česko) zase posbírali odpadky kolem obce. A začala sezona závodů – Liga mladých hasičů a pohárové závody, kde se umísťujeme na dobrých místech. A nezahálí ani dospělí. V Přáslavicích týmy veteránů (věk 35+) obsadily 2. a 4. místo. V soutěži TFA Hanka Staňková stála na bedně. Gratulujeme.





Je vidět , že naši hasiči mají v těle i závodního ducha.

Letos se stěhujeme na novou budovu na hřiště, kterou musíme dovybavit - regály , police , kde dáme veškerý závodní i technický materiál ze zbrojnice a malé garáže. Police jsou hotové , ale i tak zbývá nakoupit a vybavit novou garáž , abychom mohli říci , že hasičům začíná další etapa jejich působení a reprezentace v obci. Ještě jednou děku-

jeme obci za jejich výstavbu a za další pomoc při údržbě trávníku.

Další pomoc pro obec nás ještě čeká (Hody a jiné) a závodní sezona zdaleka nekončí.

Všem členům SDH Újezd děkuji za jejich práci.

Jan Hajdík



USNESENÍ

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 30 ZE DNE 7. 3. 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje

Výběr nejvhodnější cenové nabídky pana Romana Diviny, IČ: 14583054, se sídlem: Labutí 2335/8, 785 01, Šternberk na zhotovitele akce "Přístřešek u kulturního domu Rybníček" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Výběr nejvhodnější cenové nabídky Ing. Lindy Smítalové, IČ: 74276361, se sídlem: Rokycanova 781/13, 779 00, Olomouc – Nové Sady na zhotovitele akce "Projektové práce a inženýrská činnost - zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Újezd"

Smlouvu na vystoupení pana Kristiána Šebka na akci Sraz rodáků obce dne 6.6.2026 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností InHeart Production, s.r.o., IČ:08332312, DIČ: CZ08332312, se sídlem Kneslova 429/22, 618 00 Brno a pověřuje starostu podpisem

Cenovou nabídku Ing. Rostislava Grebíka, IČ: 04088620, se sídlem Sobáčov 99, 783 21 Mladeč na PD akce "Obnova povrchu místní komunikace Újezd - Rybníček"

Smlouvu na vystoupení skupiny ABBA WORLD Revival na hodech v Újezdě dne 27.6.2026 uzavřenou mezi obcí Újezd a ABBA WORLD Revival, IČ: 71660488, v zastoupení paní Janou Hofrichterovou, se sídlem U Čističky 223/8, 19015 Praha 9 a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Cenovou nabídku společnosti JM Demicarr s.r.o., IČ:63 48 91 63, DIČ: CZ 63 48 91 63, se sídlem Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna na regeneraci povrchu víceúčelového hřiště v Újezdě

Záměr pronájmu vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 v Újezdě od 1.5.2025 do 30.4.2026

Cenovou nabídku Ing. Miroslava Svobody, IČ: 76008894, se sídlem U Horní brány 31/7, 785 01 Šternberk na TDI na stavbu akce "Přístřešek u kulturního domu Rybníček"

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

Cenovou nabídku Ing. Lindy Smítalové, IČ: 74276361, se sídlem: Rokycanova 781/13, 779 00, Olomouc – Nové Sady na zpracování vizualizace akce "Cyklostezka od COOPu po ŽST. Újezd u Uničova"

Zastupitelstvo obce revokuje

Zastupitelstvo obce Újezd revokuje Bod 5/29/2025 pronájem vstupního bytu v budově zdravotního střediska č.p. 90 v Újezdě paní *** od 1.4.2025 do 31.3.2026

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 31 ZE DNE 21. 3. 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje

Prodej pozemku parc. č. 2229/7, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 875 m² paní *** a panu *** za cenu 1200,-Kč/m² bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí

Záměr prodeje pozemků parc. č. 2225/8 a 2224/4, k.ú. Újezd u Uničova (oddělené GP) v Rybníčku o výměrách 30 m² a 71 m² za cenu 413,-Kč/m² bez DPH + 21 % DPH

Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na provoz útulku pro opuštěné a nalezené psy uzavřená mezi obcí Újezd a Ligou na ochranu zvířat ČR, organizace Olomouc, IČ: 62335791, se sídlem Neředín 726, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu podpisem

Cenovou nabídku společnosti Elnermont s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na propojení VO osvětlení u hřiště v Újezdě

Záměr pronájmu nebytových prostor v KD Haukovic č.p. 530 o výměře 40m² za cenu 500,- Kč/měsíc od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 dle předloženého návrhu školy ZŠ a MŠ Újezd, p.o.

Program č. 1/2025/D obce Újezd pro poskytování dotací z rozpočtu obce

Dohodu o využití přebytkové ornice v souvislosti se stavbou akce „Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" - 1 etapa uzavřená mezi obcí Újezd a panem *** a pověřuje starostu podpisem

Členský příspěvek ve výši 4.494,- Kč za členství v Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje (SSOOK) v roce 2024

Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 122/2022 uzavřený mezi obcí Újezd a Martinem Peškem, IČ: 064993122, se sídlem Pňovice 213, 784 01 Pňovice a pověřuje starostu podpisem

Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě č. 2022012348 - doplacení úvěru k akci Inženýrské sítě a komunikace pro lokalitu výstavby 16 rodinných domů v obci Újezd, místní část Rybníček, uzavřený mezi obcí Újezd a společností ČSOB a.s., IČ: 00001350, se sídlem Radlická 333/150, 15057 Praha 5 a pověřuje starostu podpisem

Příkazní smlouvu na provedení výběrového řízení na zhotovitele akce "Modernizace ČOV Újezd" uzavřenou mezi obcí Újezd a společností VHS Sitka s.r.o., IČ: 47150891, se sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk a pověřuje starostu podpisem

Pronájem podporovaného bytu č. 2 na KoDuS v Újezdě č.p. 230, o velikosti 1+ KK, výměře 41,747 m² za cenu 2.565,- Kč od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026 panu ***. Vzhledem k tomu, že se jiná osoba z cílové skupiny nepřihlásila, obec Újezd tímto souhlasí s pronájmem podporovaného bytu osobě, která nepatří do cílové skupiny.

Rozpočtové opatření č. 3

Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru na pořízení toplových souprav a dopravu pro družstvo žáků uzavřenou mezi obcí Újezd a Sokol Újezd, z.s., IČ: 63729369, se sídlem Újezd 375, 783 96 Újezd a pověřuje starostu podpisem

Pořízení kolotoče na dětské hřiště v areálu fotbalového hřiště v Újezdě od společnosti PICCOLINO Dětská hřiště Lefay s.r.o., IČO: 02243211, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1

Přílohu č. 3 ke smlouvě č. 1/2021 o využití odpadů v kompostárně Bohuslav Pecina uzavřenou mezi obcí Újezd a Bohuslavem Pecinou, IČ: 60306874, se sídlem Paseka 241, 783 97 Paseka a pověřuje starostu podpisem

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

Protokol o výsledku kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Újezd, p.o. za období říjen až prosinec 2024

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 32 ZE DNE 16. 4. 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje

Prodej pozemků parc. č. 2225/8 a 2224/4, k.ú. Újezd u Uničova v Rybníčku o výměrách 30 m² a 71 m² za cenu 413,- Kč/m² bez DPH + 21% DPH paní *** a panu ***

Pronájem nebytových prostor v KD Haukovic č.p. 530 o výměře 40m² za cenu 500,-Kč/měsíc od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2026 panu ***

Smlouvu o dílo č. 01/04 na zhotovení pasportu obecních komunikací uzavřenou mezi obcí Újezd a společností Atomicon s.r.o., IČ. 26802856, se sídlem Jílová 505/39, 779 00 Olomouc a pověřuje starostu podpisem

Prodej pozemku parc. č. 2229/8, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 897 m² paní *** a panu *** za cenu 1200,-Kč/m² bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí

Prodej pozemku parc. č. 2229/9, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 949 m² paní *** za cenu 1200,-Kč/m² bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem dokumentů souvisejících s touto akcí

Cenovou nabídku společnosti Elnermont s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na osvětlení víceúčelového hřiště v Újezdě

Smlouvu o provedení uměleckého výkonu - vystoupení kapely Verona na hodech v Rybníčku 10. 5. 2025 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností Alfa Records s.r.o., IČ: 23054310, se sídlem Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2 - Vinohrady a pověřuje starostu podpisem

Přijetí dotace ze SZIF - Státního zemědělského intervenčního fondu - "Podpora rozvoje obce Újezd - přístřešek" ve výši 334.000,- Kč a zplnomocňuje starostu obce k podpisu dohody

Pronájem vstupního bytu na adrese Újezd č.p. 90, o výměře 52,4 m² (2 + kk), měsíční nájemné 2.400,- Kč od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2026 paní ***

Smlouvu o zřízení VB služebnosti č. IV-12-8028283/VB/001 uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Umístění zpomalovacího retardéru v lokalitě za kostelem u č.p. 161 v Újezdě

Cenovou nabídku Ing. Pavly Ottové, IČ: 47187719, se sídlem Zikmundova 603/1, 779 00 Olomouc, na přeložky a přípojky plynu v rámci stavby COOP - ŽST

Cenovou nabídku společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ: 48035599, se sídlem Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, na výstavbu účelové komunikace za hřištěm TJ Sokol Újezd a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Cenovou nabídku společnosti Elnermont s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc, na výměnu svítidel a stožárových svorkovnic na sloupech VO

Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o čerpání peněz z rezervního fondu z úspor z roku 2024

Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o převod peněz z rezervního do investičního fondu

Cenovou nabídku na doplnění 1 ks stožáru VO u č.p. 623 a propojení se stávajícím VO včetně výkopů a protlaku pod komunikací p.č. 1772 a 1776 v k.ú. Újezd u Uničova

Plán kontrol na rok 2025

Nákup parcely parc. č. 2176/2 , k.ú. Újezd u Uničova o výměře 529 m² (odděleno GP) pro výstavbu účelové komunikace sloužící k obhospodařování pozemků za cenu 160,- Kč/m²

Pořízení kávovaru do Sportklubu v Újezdě

Pořízení průlezky ve tvaru housenky na dětské hřiště v areálu fotbalového hřiště v Újezdě od společnosti PICCOLINO Dětská hřiště Lefay s.r.o., IČO: 02243211, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1

Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvo obce revokuje

Bod 8/25/2024 Schválení smlouvy o provedení uměleckého výkonu kapely Verona na Hodech v Rybníčku dne 10.5.2025 uzavřenou mezi obcí Újezd a Lenou Steinovou, IČ: 19311737, se sídlem Ypsilantiho 53/4, 603 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Zastupitelstvo obce souhlasí

S uzavřením podnájemní smlouvy v budově kadeřnictví mezi nájemkyní *** a podnájemkyní ***

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 33 ZE DNE 14. 5. 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Doplněný program 33. zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8022948/VB/001 na stavbu "Újezd u Uničova, p.č. 1783, kNN" uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Cenovou nabídku společnosti ENVIPARTNER, s.r.o., IČ: 28358589, se sídlem Vídeňská 546/55, 639 0 Brno - Štýřice, na zpracování zadávací dokumentace VŘ a řízení projektu do ZVA na projekt "Prevence vzniku odpadů v obci Újezd"

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Výběr zhotovitele společnost FORTEX - AGS, a.s., IČ: 00150584, se sídlem Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk, na akci "Modernizace ČOV Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Přístřešek u kulturního domu Rybníček" uzavřený mezi obcí Újezd a společností Klempířství Roman Divina, IČ:14583054, se sídlem Labutí 2335/8, 783 96 Šternberk a pověřuje starostu podpisem

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8029936 na stavbu "Újezd,p.č. 497, kNN" uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Cenovou nabídku pana Ing. Rostislava Grebíka, IČ: 04088620, se sídlem Sobáčov 99, 783 21 Mladeč, na PD pro společné povolení akce "Účelová komunikace za hřištěm v obci Újezd"

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Rozpočtové opatření č. 5

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2406, k.ú. Újezd u Uničova pana ***

Rozpočtové opatření starosty č. 1

Zastupitelstvo obce ukládá

Starostovi, aby nachystal narovnání majetkových poměrů po digitalizaci katastrálních map v Újezdě

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ



ZŠ A MŠ ÚJEZD P.O.
WWW.ZSUJEZD.EU



ŠKOLA PLNÁ ÚSPĚCHŮ I NOVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ.

Konec školního roku 2024/2025 je ideální příležitostí k ohlédnutí se za tím, co se v naší základní škole podařilo. Letošní rok byl plný aktivit, úspěchů a inovací, které obohatily život našich žáků i celé školní komunity.

Máme velkou radost, že přijímací řízení do mateřské i základní školy proběhlo úspěšně. Do mateřské školy nastoupí celkem 26 dětí a do školních lavic v září usedne 16 nových prvňáčků. Přivítání nových žáků proběhne 1. září 2025 v tělocvičně naší školy. Skvělou zprávou je také to, že všech našich 15 žáků, kteří se hlásili na střední školy (13 žáků z 9. třídy a 2 žáci z 8. třídy), bylo přijato. Gratulujeme!

Školní rok byl nabitý aktivitami, které rozvíjely nejen vzdělání, ale i kreativitu a sportovního ducha žáků. Ve středu 23.04. 2025 jsme hostili McDonald's Cup, kterého se účastnily čtyři týmy. V pátek 30.05. 2025 jsme se s vybranými žáky zúčastnili Festivalu házené olomouckého kraje a v pondělí 09.06. 2025 i Turnaje v házené v rámci regionálních škol. Velkým zážitkem pro žáky i pedagogy byl Sportovní den, který se konal v úterý 03.06. 2025 a všichni si jej moc užili. Pro naše nejmladší maminky jsme v úterý 13.05. 2025 nachystali nezapomenutelný Den matek. Pro mnohé žáčky to bylo první veřejné vystoupení, které zvládli na výbornou a díky velmi kladným ohlasům si děti z družiny své vystoupení stříhli ještě jednou v rámci hodů v Rybníčku a v sobotu 21.06. 2025 se můžete přijít podívat na jejich vystoupení i na hody do Újezda.

Projekt EKO škola, do kterého jsme se zapojili v rámci Ekoprogramu SEVER, přinesl doslova ovoce. Žáci si díky finančním prostředkům z projektu mohli postavit vyvýšené záhony s bylinkami i ovocnými keříky. Dále si také v rámci tohoto projektu pořídili meteostanici a detektor netopýrů. Vybrané žákyně 8. třídy úspěšně prezentovaly výsledky projektu MAP „Svět kolem nás“ v rámci Květinového trhu

v Uničově. Již tradičně se také šest vybraných žáků z 8. a 9. třídy zúčastnilo přírodovědné soutěže Zlatý list a umístili se na krásném 7. místě.

Nesmíme opomenout tradiční akce, jako Den Země s úklidem obce, vynášení Morany nebo Den dětí, kdy mladší žáci dostali od školy dárek v podobě výletu do dětského centra Krokodýlek a starší žáci pak výlet na bowling.

Pobyty v přírodě samozřejmě také nesměly chybět! V týdnu od 09. do 13.06. 2025 se vydali do Sluňákova na Pobyt v přírodě naši mladší žáci z prvního stupně. Následující červnový týden pak prožili spoustu akce, sportu a zábavy v Ostružné i starší žáci.

Novinek bylo za celý školní rok také mnoho. Březen byl považován za Měsíc knihy, proto se v tomto měsíci uskutečnil Knižní bazar, čtení v mateřské školce i čtenářská výzva o nejlepšího knižního propagátora. V rámci projektu

Hrdá škola jsme prožili Týden umělé inteligence, posílali tajnou Valentýnskou poštu a společně se žákovským parlamentem jsme dokonce zakopávali časovou schránku.

Co se týče kulturního života, nezaostáváme. Šestá a sedmá třída se vydala do šumperského divadla na divadelní hru Malý princ, osmá a devátá třída zase na

drama Senzibil: Temná strana Jeseníků. Tradičně žáci také chodí na předprázdninové promítání vybraného filmu v kulturním domě, nově však díky spolupráci s obcí budou moci žáci chodit na dvě promítání ročně.

Naši žáci celý rok excelovali nejen ve škole, ale i v soutěžích mimo školu. Za zmínku stojí určitě náš žák Daniel Moravec ze 3. třídy, který dosáhl 100 % úspěšnosti v matematické soutěži Klokán a vyhrál školní, okresní i krajské kolo! Další žáci postoupili například do okresních kol biologické a dějepisné olympiády. Spoustu našich žáků se také účastní sportovních soutěží a jejich úspěchy pravidelně vyhlášíme v rozhlase a zveřejňujeme na Strom úspěchů.



Pro rok 2025/2026 chystáme rozšíření nabídky kroužků. Kromě přípravy na přijímací zkoušky z matematiky a češtiny nabídneme na žádost žakovského parlamentu více sportovních aktivit pro 2. stupeň, včetně nového step aerobiku pro kluky i dívky. Pro předškoláky připravujeme kroužek Hurá do školy, který usnadní přechod do základní školy. O prázdninách proběhnou dva příměstské tábory a na příští rok plánujeme lyžařský výcvik i zahraniční výjezd.

Na závěr bychom vás chtěli srdečně pozvat na slavnostní ukončení školního roku, které se koná 27. června v 9:00 na školním hřišti. Přijďte s námi oslavit úspěšný školní rok a popřát žákům krásné prázdniny!

Přejeme všem pohodové léto plné slunce a odpočinku!

Mgr. et Bc. Kristýna Teplanová



CO SE U NÁS UDÁLO A CO NÁS ČEKÁ V MŠ HNÍZDEČKO

Čas kvapí jako splašený kůň, školní rok se opět řítí do poslední zatáčky a už vyhlíží cílovou rovinku. Jaro jsme přivítali, Moranu po potoce do dále poslali, naši předškoláčky se už i do školy zapsali, nově narozená miminka jsme básničkami přivítali... Velkou spoustu věcí stíháme a úsměvem při tom nešetříme. Byl květen, máj, byl lásky čas a my jsme si s dětmi dali velmi záležet na přípravě vystoupení ke dni maminek, které jsme s láskou na besídce předvedli a maminky za jejich péči odměnili. A zápis nových dětí do mateřské školy? Ten už jsme také zvládli. Čas neúprosně chvátá, ale nám to nevadí, za tu spoustu pilné práce pro nás za odměnu výlet bude a oslava dne dětí nebo projektový den s indiány.



Cílová rovinka, červnový čas, na předškoláky čeká velké loučení se školkou a s kamarády, aby jako motýlci do světa učení vylétli... 27. červen bude tím velkým dnem, tímto jste srdečně zváni. Zatím jsou to ale jen plány, až přijde jejich chvíle, vše vám včas sdělíme.

Práce nepočká a my jsme pilní jako včelíčky, na krovkách si berušky přepočítávají puntíky. A práci broučků poznáte, když do přírody se vydáte.

Léto se blíží, 27. června předáme školku skřítkům na hlídání. Dveře našim kamarádům opět 4. srpna se otevrou.

Srdečně vám přejeme, ať se léto vydaří a počasí ať nezlobí, s dětmi a ve zdraví, nechte užijete spoustu zábavy.

Pedagogové MŠ



Zpravodaj obce Újezd (vydává obec Újezd). Vychází 4 čísla ročně nákladem 620 výtisků. Identifikační číslo: 00 29 96 18. Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod evidenčním č. E 18036. Příští číslo září 2025. Příspěvky zasílejte nejpozději do 12. 9. 2025 na e-mailovou adresu: ujezd-zpravodaj@seznam.cz. Tisk: Tiskárna · Budík · Šternberk s.r.o.